
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

segunda-feira, 12 de novembro de 2018 Ano IX - Edição nº 00792 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22E66C0C18E872BCBE3F3A407860821B



segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00792 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 079, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018.

• EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 036/2018.

• EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2018.

• EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2018.

• EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2018.

• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO PREGÃO PRESENCIAL N? 035/2018 PARA REGISTRO DE PREÇO.

• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO PREGÃO PRESENCIAL N? 036/2018 PARA REGISTRO DE PREÇO.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22E66C0C18E872BCBE3F3A407860821B



segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00792 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 
 

 

DECRETO No 079, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

“Decreta ponto facultativo em função do feriado 

da Proclamação da República do ano de 2018 e 

dá outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica deste Município e considerando o feriado de Proclamação da 

República, dia 15/11/2018, 

 

DECRETA:   

 

Art. 1o. Fica decretado ponto facultativo na Prefeitura Municipal de Cordeiros/Ba, no dia 16 de 

novembro (sexta-feira) em decorrência do feriado da Proclamação da República, na quinta-

feira, dia 15 de novembro. 

 

Art. 2°. Serviços públicos essenciais de saúde e limpeza pública deverão ser mantidos 

normalmente, ressalvando-se aqueles que, a critério e por ordem da Administração Municipal, 

devam funcionar eventualmente. 

 

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS/BA, em 12 de novembro de 
2018. 
 
 
 

DELCI ALVES LUZ 
Prefeito Municipal 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EAEA1E7B8DEFD87992B9F261806F3D9

segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00792 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00792 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 

 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO  
INEXIGIBILIDADE Nº 036/2018 

 
O Prefeito Municipal de CORDEIROS – Bahia, no 

uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei, adjudica, 
homologa e ratifica a Inexigibilidade de Licitação nº 036/2018, por decisão 
exarada pela Comissão de Licitação em 23/10/2018. Objeto: Contratação de 
empresa especializada em consultoria técnica na área tributária para a 
prestação de serviços em arrecadação de ISSQN (Imposto Sobre Serviço de 
Qualquer Natureza) para o município de Cordeiros. Sendo ratificada a 
contratação de FRANÇA & MADEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS CNPJ: 
26.469.032/0001-24. 

 
        CORDEIROS - BAHIA, 26 de outubro de 2018. 

 
 
 
 

...................................................... 
DELCI ALVES LUZ 
Prefeito Municipal 

 
 
 
  
 
 
 

Registre-se 
Publique-se 
Cumpra-se 

 

 
 

 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFC1222C3EC3C17A3D44D9DBAEE45535

segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00792 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00792 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2018 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
CONTRATO:  0784/2018 
CONTRATADA: FRANÇA & MADEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS LTDA - EPP 
CNPJ: nº 26.469.032/0001-24 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em consultoria técnica na área 
tributária para a prestação de serviços em arrecadação de ISSQN (Imposto Sobre 
Serviço de Qualquer Natureza) para o município de Cordeiros, referente ao processo 
de inexigibilidade 036/2018. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais). 
 
VALIDADE: 03 (três) meses                                          ASSINATURA: 26/10/2018 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D64F94F4DC908C6CFC47B34F2783594D

segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00792 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00792 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 

 
 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2018 

 
O Prefeito Municipal de CORDEIROS – Bahia, no 

uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei, adjudica, 
homologa e ratifica a Dispensa de Licitação nº 024/2018, por decisão exarada 
pela Comissão de Licitação em 27/09/2018 Objeto: Contratação de empresa na 
Prestação de Serviços no Transporte Escolar na rota 6:50 Alvorada, 
Sobradinho, Tesoura, Sede até a entrada da Barrinha. 12:00 Alvorada, 
Gameleira. 17:00 Alvorada, Gameleira. Sendo ratificada a contratação da 
empresa: MARCIO ZEFERINO SATURNO 27677548857, inscrito no CNPJ n.º 
26.862.942/0001-72 pelo valor global de R$ 8.112,00 (oito mil cento e doze 
reais). 

 
CORDEIROS, 01 de outubro de 2018. 

 
 
 
 

...................................................... 
DELCI ALVES LUZ 
Prefeito Municipal 

 
 
 
  
 
 
 

Registre-se 
Publique-se 
Cumpra-se 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA390D4E92BEEEA2168414F20F36DDF9

segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00792 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00792 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2018 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
CONTRATO:  0739/2018 
CONTRATADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO GAVIÃO 
CNPJ: nº 18.694.089/0001-07 
OBJETO: Contratação de Consórcio Público na Prestação de Serviço de Locação de 
Máquinas por Horas Máquinas para atender as necessidades do Município de 
Cordeiros, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no do Termo de 
Referência, do Processo de Dispensa de Licitação  nº 022/2018. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
 
VALIDADE: 30 (trinta) dias                                          ASSINATURA: 07/09/2018 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE0A8F04D6E6E792A9FE94998AFBC307

segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00792 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00792 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CORDEIROS 

 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro - CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 

 

 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 

PREGÃO PRESENCIAL N 035/2018 
PARA REGISTRO DE PREÇO 

  
 
O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as 
alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL N 035/2018 
ADJUDICA o objeto desta Licitação, Contratação de empresa especializada em projetos 
sociais para executar o Projeto Programa Estação Juventude para o Município de Cordeiros. 
Sendo vencedora a Licitante: SOCIAL SERVIÇOS TECNICOS LTDA ME com o valor 
global de R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais). 
 
 
 

Cordeiros - Bahia, 07 de novembro de 2018 
 
 
 

__________________________ 
Jairmar Maia da Silva 
Pregoeiro Municipal 

 
 

 
 

 
 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1640B182E280CF6CFD40748B7D1AB74

segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00792 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00792 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CORDEIROS 

 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro - CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 

 

 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 

PREGÃO PRESENCIAL N 036/2018 
PARA REGISTRO DE PREÇO 

  
 
O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as 
alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL N 036/2018 
ADJUDICA o objeto desta Licitação, Contratação de empresa especializada em projetos 
sociais para executar o Projeto de Educação em Saúde Ambiental para enfrentamento do 
Aedes Aegypti no Município de Cordeiros - Bahia. Sendo vencedora a Licitante: SOCIAL 
SERVIÇOS TECNICOS LTDA ME com o valor global de R$ 99.500,00 (noventa e nove 
mil quinhentos reais). 
 
 
 

Cordeiros - Bahia, 07 de novembro de 2018 
 
 
 

__________________________ 
Jairmar Maia da Silva 
Pregoeiro Municipal 

 
 

 
 

 
 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22E66C0C18E872BCBE3F3A407860821B


		2018-11-12T15:15:50-0300




